Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
ES*58-EC
< EtherCAT-Schnittstelle
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< 30 Bit Multiturn
< Zwei Ethernet-Anschlüsse mit integriertem Hub
< Steckhohlwelle
< Mechanisch kompatibel zu gängigen Drehgebern mit Feldbus-

flackert Initialisierung oder Bootstrap
ein Operational
Typenschlüssel
1
3
42
1
3
4 2
Error
Link/Act IN
Run
Link/Act OUT
ECAT
OUT
ECAT
IN POWER
Ve
rö
ffe
ntl
ich
un
gs
da
tum
: 2
02
2-1
2-
12
 A
us
ga
be
da
tum
: 2
02
2-1
2-
12
 D
ate
ina
me
: t1
79
02
1_
ge
r.p
df
ES*58-EC
5Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
Bestellbezeichnung
E S 5 8 – E C R 0 B N –
Anzahl der Bits Singleturn
13 8192 (Standard)
16 65536
Anzahl der Bits Multiturn
00 Singleturn-Drehgeber
12 4096 (Standard)
14 16384
Temp.
N normal
Ausgabecode
B Binär
Option
0 keine
Abgang
R radial
Anschlussart/Protokoll
EC CoE (CANopen over EtherCAT), 2 Buchsen/1 Stecker, M12 x 1
Wellenmaß
F1A Steckhohlwelle Ø10 mm x 30 mm
F2A Steckhohlwelle Ø12 mm x 30 mm
F3A Steckhohlwelle Ø15 mm x 30 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
W Aluminium, pulverbeschichtet mit Wellendichtung
I Edelstahl
Funktionsprinzip
M Multiturn
S Singleturn
Wellenausführung
S Steckhohlwelle
Datenformat
E Ethernet